
UCHWAŁA NR 408/14 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 18 lipca 2014 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Opatówek 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze 

zm.) Rada Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 04 lipca 2014 r., wniesioną do Rady Gminy 

Opatówek przez p. Sławomira Jastrzębskiego na działalność Wójta Gminy Opatówek, z 

przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Załącznik do Uchwały Nr  408/14 
Rady Gminy Opatówek 
z dnia 18 lipca  2014 r. 

Uzasadnienie do uchwały Nr 408/14 
 
Artykuł 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -Kodeks postępowania 

administracyjnego ( tj. Dz. U. z 2013 r, poz.267 ze zm.) zobowiązuje organ właściwy do 
załatwienia skargi bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca.   

 
Dnia 7 lipca 2014 r. wpłynęła skarga p. Sławomira Jastrzębskiego, adresowana do 

Rady Gminy Opatówek, na działalność Sebastiana Wardęckiego - Wójta Gminy Opatówek. 
 

Pismem nr OAOG.RG.1510.1.2014 z dnia 11 lipca 2014 r. przewodniczący Rady 
Gminy Opatówek wystąpił do Wójta Gminy o ustosunkowanie się do zarzutów 
podniesionych w skardze. 
W odpowiedzi ( pismo nr RGŻ.6840.2.2014 z dnia 16 lipca 2014 r.) Wójt Gminy przedstawił
tok postępowania oraz kopię zgromadzonej dokumentacji w sprawie. 
 
W dniu 18 lipca 2014 r. z aktami sprawy zapoznała się Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
Opatówek. Stwierdziła następujący stan faktyczny: 
1/ P. Sławomir Jastrzębski w dniu 13 maja 2014 r. złożył wniosek do Urzędu Gminy w 
Opatówku o wykup części drogi gminnej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr
336, położonej w m. Trojanów. 

Pismem nr RGŻ.6840.2.2014 z dnia 19 maja 2014 r. wójt Gminy Opatówek, 
odpowiadając na wniosek p. Sławomira Jastrzębskiego, poinformował, że przedmiotowa 
nieruchomość nie jest przeznaczona do sprzedaży. 
(Potwierdzenie odbioru ww. pisma - 21.05.2014r.) 
2/ W dniu 27maja 2014 r. p. Sławomir Jastrzębski ponownie złożył wniosek do Urzędu
Gminy w Opatówku, w tej samej sprawie - o wykup części drogi gminnej, oznaczonej jako 
działka nr 336.

Wójt Gminy, pismem nr RGŻ.6840.2.2014 z dnia 10 czerwca 2014 r. ponownie 
poinformował wnioskodawcę, że przedmiotowa nieruchomość nie jest przeznaczona do 
sprzedaży. 
( Potwierdzenie odbioru ww. pisma - 12.06.2014r.) 
3/ 18 czerwca 2014 r. p. Alicja Kasprzak -Plewa złożyła wniosek - adresowany do Wójta 
Gminy Opatówek- o udostępnienie informacji publicznej, dot. kopii protokołu z posiedzenia 
Komisji Rady, na którym rozpatrywany był wniosek z dnia 27.05.2014 r. złożony przez p. 
Sławomira Jastrzębskiego. 
 Pismem nr RGŻ.1431.2.2014 z dnia 27 czerwca 2014 r.-podpisanym z upoważnienia 
Wójta przez kierownika Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska- 
udzielona została odpowiedź p. Alicji Kasprzak- Plewa, że wniosek p. Sławomira 
Jastrzębskiego nie był rozpatrywany przez Komisję Infrastruktury Technicznej 21i 
Inwentaryzacji, gdyż zgodnie z uchwałą nr 108/08 Rady Gminy Opatówek z dnia 19 maja 
2008 r. gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomości należy do kompetencji Wójta 
Gminy Opatówek. 
( Potwierdzenie odbioru ww. pisma- adnotacja doręczającego 30.06.2014r.) 
 

Wobec przedłożonych dokumentów i złożonych wyjaśnień Komisja Rewizyjna 
stwierdziła, że skarga nie jest zasadna. 



Rada Gminy Opatówek, po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy, stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej, wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy i dyskusji, na sesji 18 lipca 2014 r., w 
drodze głosowania uznała skargę za bezzasadną.

Ponadto poucza się, że zgodnie z art. 239 §1 cyt. ustawy (K.p.a.) w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią
adnotacją a aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 

Załączniki - dowody w sprawie: 
1. Wniosek p. Sławomira Jastrzębskiego z dnia 11 maja 2014 r. ( data wpływu do Urzędu

- 13.05.2014r.). 
2. Pismo Wójta Gminy Opatówek nr RGŻ.6840.2.2014 z dnia 19 maja 2014 r. oraz 

potwierdzenie odbioru. 
3. Wniosek p. Sławomira Jastrzębskiego z dnia 27.05.2014r.. 
4. Pismo Wójta Gminy Opatówek nr RGŻ.6840.2.2014 z dnia 10 czerwca 2014 r. oraz 

potwierdzenie odbioru. 
5. Wniosek p. Alicji Kasprzak- Plewa z dnia 17 czerwca 2014 r. ( data wpływu do 

Urzędu- 18.06.2014r.). 
6. Pismo Wójta Gminy Opatówek nr RGŻ.1431.2.2014 z dnia 27 czerwca 2014 r.  oraz 

potwierdzenie odbioru. 
7. Pismo Przewodniczącego Rady Gminy Opatówek nr OAOG.RG.1510.1.2014 z dnia11 

lipca 2014 r. 
8. Pismo Wójta Gminy Opatówek nr RGŻ.6840.2.2014 z dnia 16 lipca 2014 r.  

 


